СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НАГАТИНО-САДОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

10 марта 2020 года № МНС-01-03-27
О плане работы Совета депутатов муниципального округа Нагатино- Садовники на 2 квартал 2020 года

В соответствии со статьей 12 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Регламентом Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники, на основании поступивших предложений для включения в план работы Совета депутатов на 2 квартал 2020 года, Совет депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники решил:

1. Принять план работы Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники на 2 квартал 2020 года (приложение).

2. Снять с контроля решение Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники от 17 декабря 2019 года № МНС-01-03-92
«О плане работы Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники на 1 квартал 2020 года» с 01 апреля 2020 года.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Нагатино-Садовники Кузьмину Л.М.

Глава муниципального округа

Нагатино-Садовники                                                              Л.М. Кузьмина

                                                                                  Приложение
                                                                       к решению Совета депутатов

муниципального округа

Нагатино-Садовники
от 10 марта 2020 года
№ МНС-01-03-27
ПЛАН РАБОТЫ
  Совета депутатов
 муниципального округа Нагатино-Садовники
на 2 квартал 2020 года

1. ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
АПРЕЛЬ
заседание 14.04.2020, 17.00, актовый зал управы района Нагатино-Садовники города Москвы
Повестка дня:

1. Об информации директора Государственного бюджетного учреждения города Москвы «Центр досуга «Садовники» о работе учреждения в 2019 году.

Докл. директор ГБУ ЦД «Садовники»

(вопрос внесен Комиссией Совета депутатов по организации работы Совета депутатов в соответствии с постановлением Правительства Москвы
№ 474-ПП)

2. Об информации директора Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения города Москвы «ГБОУ Школа
№ 1375» о работе учреждения в 2019 году.
Докл. директор ГБОУ «Школа № 1375»

(вопрос внесен Комиссией Совета депутатов по организации работы Совета депутатов в соответствии с постановлением Правительства Москвы
№ 474-ПП)

3.
Об информации директора Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения города Москвы «ГБОУ Школа № 507» о работе учреждения в 2019 году.
Докл. директор ГБОУ «Школа № 507»

(вопрос внесен Комиссией Совета депутатов по организации работы Совета депутатов в соответствии с постановлением Правительства Москвы
№ 474-ПП)

4.
Об информации директора Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения города Москвы «ГБОУ Школа № 504» о работе учреждения в 2019 году.
Докл. директор ГБОУ «Школа № 504»

(вопрос внесен Комиссией Совета депутатов по организации работы Совета депутатов в соответствии с постановлением Правительства Москвы
№ 474-ПП)

5. Об исполнении бюджета муниципального округа Нагатино-Садовники

за 1 квартал 2020 года.

Докл. глава администрации МО Нагатино-Садовники.

(вопрос внесен в соответствии с БК РФ, ФЗ-131)
МАЙ
заседание 12.05.2020, 17.00, актовый зал управы района Нагатино-Садовники города Москвы
Повестка дня:
1. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Нагатино-Садовники

Докл. глава МО Нагатино-Садовники

(вопрос внесен в соответствии с ФЗ-131)

2. О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники «Об исполнении бюджета муниципального округа Нагатино-Садовники за 2019 год».
Докл. глава администрации МО Нагатино-Садовники

(вопрос внесен в соответствии с БК РФ, ФЗ-131)

3. О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники «Об исполнении бюджета муниципального округа Нагатино-Садовники за 2019 год».

Докл. глава администрации МО Нагатино-Садовники
(вопрос внесен в соответствии с БК РФ, ФЗ-131)

ИЮНЬ

заседание 16.06.2020, 17.00, актовый зал управы района

Повестка дня:
1. Об исполнении бюджета муниципального округа Нагатино-Садовники за 2019 год.

Докл. глава администрации МО Нагатино-Садовники

(вопрос внесен в соответствии с БК РФ, ФЗ-131)

2. О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства на 3 квартал 2020 года.
Докл. глава управы района Нагатино-Садовники города Москвы
(вопрос внесен в соответствии с 39-ЗМ)
3. О результатах мониторинга работы ярмарки выходного дня на территории муниципального округа Нагатино-Садовники во 2 квартале 2020 года.

Докл. глава МО Нагатино-Садовники
(вопрос внесен в соответствии с 39-ЗМ)
4. О летнем перерыве в работе Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники в 2020 году.

Докл. глава МО Нагатино-Садовники

(вопрос внесен в соответствии с Регламентом СД)

5. О плане работы Совета депутатов муниципального округа Нагатино- Садовники на 3 квартал 2020 года.

Докл. глава МО Нагатино-Садовники

(вопрос внесен в соответствии с Регламентом СД)
6. О поощрении депутатов Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники за 2 квартал 2020 года.

Докл. глава МО Нагатино-Садовники
(вопрос внесен в соответствии с 39-ЗМ)
П. ПРИЕМ НАСЕЛЕНИЯ ДЕПУТАТАМИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

Проводится по утвержденному Советом депутатов графику.
	№

п/п

	Фамилия, имя, отчество  депутата
	Место приема, адрес,

часы приема

	ОКРУГ № 1

	1
	Каминский

Юрий

Викторович
	Администрация муниципального округа
Нагатино-Садовники

ул. Академика Миллионщикова, д.37

2-й вторник месяца с 14.00 до 16.00

	2
	Лазуткин

Андрей

Борисович
	Администрация муниципального округа
Нагатино-Садовники

ул. Академика Миллионщикова, д.37

1-й вторник месяца с 17.00 до 19.00

	3
	Михарева

Наталья

Борисовна
	Администрация муниципального округа
Нагатино-Садовники

ул. Академика Миллионщикова, д.37

3-й понедельник месяца с 17.00 до 19.00

	4
	Рогова

Елена Сергеевна
	Администрация муниципального округа
Нагатино-Садовники

ул. Академика Миллионщикова, д.37

1-я среда месяца с 16.00 до 18.00

	5

	Сафонова Татьяна Владимировна
	Администрация муниципального округа
Нагатино-Садовники

ул. Академика Миллионщикова, д.37

Последняя среда месяца с 16.00 до 18.00

	ОКРУГ № 2

	1
	Бондаренко Геннадий Анатольевич
	Администрация муниципального округа
Нагатино-Садовники

ул. Академика Миллионщикова, д.37

1-й вторник месяца с 17.00 до 19.00

	2
	Жданов Владимир Николаевич
	Администрация муниципального округа
Нагатино-Садовники

ул. Академика Миллионщикова, д.37

3-я среда месяца с 17.00 до 19.00

	3
	Кузьмина Людмила Михайловна
	Администрация муниципального округа
Нагатино-Садовники

ул. Академика Миллионщикова, д.37

1-й вторник месяца с 16.00 до 19.00

	Ларионова Евгения Иосифовна
	Администрация муниципального округа
Нагатино-Садовники

ул. Академика Миллионщикова, д.37

Последний вторник месяца с 17.00 до 19.00

	Поткина

Ольга

Виктровна
	Администрация муниципального округа
Нагатино-Садовники

ул. Академика Миллионщикова, д.37

3-й вторник месяца с 17.00 до 19.00

III. РАБОТА КОМИССИЙ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
1. Бюджетно-финансовая комиссия

Заседания (не позднее, чем за неделю до заседания Совета депутатов)

Апрель:

- подготовка проекта решения Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники «Об исполнении бюджета муниципального округа Нагатино-Садовники за 1 квартал 2020 года».
Май:

- подготовка проекта решения Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники «О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники «Об исполнении бюджета муниципального округа Нагатино-Садовники за 2019 год».

- подготовка проекта решения Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники «Об отчете исполнения бюджета муниципального округа Нагатино-Садовники за 2019 год».
2. Комиссия по взаимодействию с общественными организациями, развитию общественного самоуправления, вопросам культуры, образования, спорта, информированию населения о деятельности органов местного самоуправления и организации выборных мероприятий на территории муниципального округа

Заседания (не позднее, чем за неделю до заседания Совета депутатов)

Июнь:

- подготовка проекта решения Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники «О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2020 года».

3. Комиссия   по разработке и внесению изменений в муниципальные нормативные и иные правовые акты Совета депутатов

Заседания (не позднее, чем за неделю до заседания Совета депутатов)

4. Комиссия по развитию муниципального округа, контролю за реализацией градостроительных планов, вопросам благоустройства и санитарного состояния на территории муниципального округа

Заседания (не позднее, чем за неделю до заседания Совета депутатов)
Июнь:

- подготовка проекта решения совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники «О результатах мониторинга работы ярмарки выходного дня на территории муниципального округа Нагатино-Садовники во 2 квартале 2020 года».
5. Комиссия по    осуществлению контроля за работой органов и должностных лиц местного самоуправления и организации работы Совета депутатов Заседания (не позднее, чем за неделю до заседания Совета депутатов)
Апрель:

- подготовка проекта решения Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники «Об информации директора Государственного бюджетного учреждения города Москвы «Центр досуга «Садовники» о работе учреждения в 2019 году».
- подготовка проекта решения Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники «Об информации директора Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения города Москвы «ГБОУ Школа

№ 1375» о работе учреждения в 2019 году».
- подготовка проекта решения Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники «Об информации директора Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения города Москвы «ГБОУ Школа

№ 507» о работе учреждения в 2019 году».
- подготовка проекта решения Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники «Об информации директора Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения города Москвы «ГБОУ Школа

№ 504» о работе учреждения в 2019 году».
Июнь:

- подготовка проекта решения Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники «О летнем перерыве в работе Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники в 2020 году».

- подготовка проекта решения Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники «О плане работы Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники на 3 квартал 2020 года».

IV. ПУБЛИКАЦИИ В ИНТЕРНЕТ-ГАЗЕТЕ «НАГАТИНО – САДОВНИКИ».

V. УЧАСТИЕ В РАБОТЕ ОКРУЖНОГО и РАЙОННОГО КООРДИНАЦИОННЫХ СОВЕТОВ

В соответствии с Регламентами окружного и районного Координационных советов по взаимодействию органов государственной власти и органов местного самоуправления и их планами работы.
VI. УЧАСТИЕ В ГОРОДСКИХ, ОКРУЖНЫХ И РАЙОННЫХ МЕРОПРИЯТИЯХ

В соответствии с Планами мероприятий муниципального округа Нагатино-Садовники, планами (графиками) префектуры Южного административного округа города Москвы, управы района Нагатино-Садовники города Москвы.